

DZIENNIK NARODOWY

wychodzi o godz. 8-ej rano z wyjątkiem poniedziałków i dni poświęconych

PRENUMERATA miesięczna za „Dziennik Narodowy” wynosi w mieście i na prowincji 4 złote.

CENY OGŁOSZEŃ: I-sza strona 1 wiersz milimetry jednocolumnowy (strona 4 szpalty) 40 groszy II i III strona (str. 4 szp.) — 35 groszy IV strona (str. 8 szpalt) — 30 groszy Za ogłoszenia w N-rach niedzielnych i świątecznych, jak równo cz ogł. liczbowe, dolicza się 25 proc. Na zas. uchwał Zjazdu Zw. Prasy prowincji, wszystkie komun. nr 1. pryw. i społ. podlegają pla



DOM HANDLOWY
**ANTONI
BERNHARD**
WARSZAWA, AL. JEROZOLIMSKIE 25
TEL. 204-64. ADR. TEL. ABERNAR-WARSZAWA
GENERALNE PRZEDSTAWICIELSTWO
NA POLSKIE I W.M. GDANSK

**HURTOWY
SKŁAD WIN
KONIAKÓW
LIKIERÓW**

WINA SZAMPANSKIE
POMMERY & GRENO
REIMS

WINA BORDOSKIE
ED. KRESSMAN & CO
BORDEAUX

WINA BURGUNDZKIE
BOUCHARD, AINÉ & FILS
BEAUNE

LIKIER
LA VIEILLE CURE
CENON

KONIAK
G-YE MARTINEAU & CO
COGNAC

RUM
ST. JAMES
(MARTINIQUE) G-YE

za konieczne raz jeszcze sprecyzować swe stanowisko w sprawie stosunków między obydwoma krajami. Rząd polski nie żywi żadnych zamiarów zagrażających niepodległości politycznej i całości terytorjalnej republiki litewskiej i jedynym jego pragnieniem jest nawiązanie z rządem litewskim w duchu najbardziej pokojowym normalnych stosunków sąsiedzkich. Pragnienie rządu polskiego stale spotykało się z kategorię odmową wszystkich rządów litewskich, które dziś tak samo jak i dawniej twierdzą, że ich kraj znajduje się w stanie wojny z Polską. Zdaniem rządu polskiego, taki stan rzeczy brzemienny w niebezpieczeństwa dla współpracy pokojowej narodów, nie da się dłużej utrzymać. Dlatego też rząd polski jest przekonany, że wszystkie rządy i oświecona opinia całego świata zrozumieją jego stanowisko i użyją wszystkich środków będących i w ich mocy, aby przez zakończenie głośzonego z takim uporem stanu wojny spełnione zostało jedyne pragnienie rządu polskiego.

Marszałkowie Sejmu i Senatu utracili wolny przejazd koleją

Do kancelarii sejmowej wpłynęło pismo zawiadamiające, że marszałkowie Sejmu i Senatu nie będą mieli prawa korzystania na czas wyborów z wolnych przejazdów kolejowych.

**SPECJALISTA
CHOROÓB WENERYCZNYCH I SKÓRNYCH**
DR MED. I. FAJMAN
Ulica Piłsudskiego 67, II-gie piętro.
Godziny przyjęć: 12 — 2 i 4½ — 7.

Ściąganie zaległości z dzierżaw majątków państwowych

Ostatnie mokre lata i częściowy nieurodzaj spowodowały powstanie znacznych zaległości w opłacaniu czynszów przez dzierżawców majątków państwowych.

Uwzględniając ciężkie warunki gospodarcze władze stosowały dotąd daleko idące ulgi i wyrozumiałość. Ponieważ jednak roku obecnego nie można uważać za nieurodzajny, a dzierżawcy państwowi w oczekiwaniu wiosennej zwyczajki cen nie realizują zbiorów i nie regulują w dostatecznej mierze swoich zobowiązań względem skarbu państwa, właściwe władze postanowiły przystąpić do energicznego ściągania należności z zastosowaniem wszelkich środków, aż do sądowego rozwiązywania umów i eksmisji z majątków włącznie.

— Blankiety telegraficzne. Ministerjum poczt i telegrafów zawiadomiło urzędy pocztowo-telegraficzne, że w związku ze zmianą taryfy telegraficznej od dnia 1 grudnia rb., blankiety nadawcze, na których interesanci piszą telegramy, a które są sprzedawane publiczności po 5 groszy za sztukę, przestają być drukami płatnymi i będą udzielane nadawcom bezpłatnie. — Urzędy powinny troszczyć się, aby nie marnowano tych druków przy bezpłatnym rozdawaniu.

PŁYTY patefonowe
najnowsze aktualności
w Bazarze Narodowym

Posel Ballin zbiegł do Rosji

Aresztowana została w związku ze sprawą szpiegowską Wietrenki, pani Ballin, żona posła.

Obecnie donoszą w tej sprawie następujące szczegóły, dotyczące się p. Ballin i jej męża:

Zawsze mówiono, że Ballin ożenił się z zamożną panią, jednakże pochodzenia jej majątku nikt bliżej nie umiał określić. Sam poseł Ballin skorzystał z ostatnich dni swojej nietykalności i wczoraj zbiegł przez t. zw. „zieloną granicę” do Rosji sowieckiej, przekonany, że dziś po wygaśnięciu jego mandatu, zostanie przez polskie władze sądowe aresztowany za działalność wywrotową.

Zasiłki w naturze dla bezrobotnych

Rząd postanowił w okręgach, szczególnie dotkniętych bezrobociem, przyjąć z pomocą nietylko pieniężną, lecz także i w naturze. W tym celu wojewodowie otrzymają odpowiednie fundusze, za które zakupiona będzie mąka, kasza i słonina dla bezrobotnych, nie pobierających zapomóg.

Województwa, lwowskie, wileńskie i kieleckie otrzymały już na ten cel 300.000 zł. Ogółem wyznaczono na akcję żywnościową dla bezrobotnych półtora miliona zł.

Marszałek Piłsudski osobiście gwarantuje utrzymanie pokoju w półn.-wschodniej Europie

PARYŻ. Minister spraw zagranicznych Briand przyjął ambasadora polskiego Chłapowskiego na dłuższej konferencji, poświęconej wymianie poglądów w sprawie sytuacji na litewsko-polskim pograniczu w związku z notą doręczoną wczoraj przez rząd polski mocarstwom.

Ambasador Chłapowski oświadczył Briandowi, iż jest upoważniony przez Marszałka Piłsudskiego do złożenia oświadczenia, iż Marszałek Piłsudski sam osobiście przyjmuje gwarancję za utrzymanie pokoju w północno-wschodniej Europie i że uczyni wszystko, aby aż do czasu rozstrzygnięcia Ligi Narodów zapobiec jakimkolwiek nowemu zajęciu na polsko-litewskim pograniczu.

Nota polska do wszystkich rządów

W dniu-wczorajszym została przesłana rządów państw z którymi Polska utrzymuje stosunki dyplomatyczne następująca nota rządu polskiego:

Na skutek przesłanej do sekretarjatu Ligi Narodów powołującej się na art. 11 paktu skargi rządu litewskiego na rząd polski, sprawa stosunków polsko-litewskich znalazła się na porządku dziennym mającego się odbyć niebawem posiedzenia Rady Ligi. Wobec powyższego rząd polski uważa

KRONIKA

KALENDARZYK

Środa
30
Listopad

Dziś Andrzeja
Jutro Eligjusza
Wschód słońca g. 6,51.
Zachód o godzinie 4,35.

**Aresztowanie posła
Dymowskiego**

Wczoraj w związku z szeregiem nadużyć natury kryminalnej z rozporządzenia władz śledczych aresztowany został były poseł na sejm Tadeusz Dymowski.

Z miasta

— **Propaganda walki z gruźlicą.** Czas od 1-go grudnia b.r. do 10 stycznia 1928 r. przeznaczony jest na propagandę walki z gruźlicą w najszerszym zakresie. Celem omówienia tej akcji Zarząd miejscowego Tow. Przeciwgruźliczego z ks. prałatem St. Szabelskim na czele, zwołał zebranie na 29 bm. o godzinie 6.30 wiecz. w sali obrad Rady Miejskiej.

**Podrożenie taryfy
pocztowo-telegraficzn.
od 1 grudnia**

Od dnia 1 grudnia br. obowiązować będzie podwyżka taryfy pocztowej i telegraficznej. Mianowicie w obrocie wewnętrznym kosztować będzie list do wagi 20 gr. 25 gr., ponad 20 gr. do 250 gr. 50 gr., ponad 250—500 gr. 80 gr. Kartka pocztowa 15 gr., druki do wagi 25 gr. 5 gr., ponad 25 do 50 gr. 10 gr., ponad 50—100 gr. 16 gr. List polecony 40 gr., ekspres 80 gr.
Opłata od wyrazu telegramu zwykłego wynosić będzie 15 gr., od telegramu pilnego 45 gr., oraz taksę zasadniczą 50 gr. Także w obrocie zagranicznym nastąpi podwyżka.

**Tragiczna śmierć
dziecka**

Z niemałym wzruszeniem opowiadają w mieście o tragicznym wypadku, jaki dotknął rodzinę państwa Bagińskich przy Alei 3 Maja 17. Pan Bagiński, urzędnik, był w biurze; małżonka zaś będąc chorą, nie mogła roztoczyć należytej opieki nad dziećmi, z których dwuletnia córeczka wypadła przez okno z III p. na bruk, ponosząc śmierć na miejscu.

Zacna kompanja

Specjaliści-defetyści znów zaczynają pokwikać... — Hm... panie tego, owego... a czytał pan?... a słyszał pan?... a wie pan dlaczego?... a Niemcy... a Rosja... wojna z Litwą faktem dokonany łada chwila, — o panie to straszne... wie pan Niemcy przez Kłajpedę przesyłają całe korpusy swego wojska, przebranego w litewskie mundury i prawdopodobnie wejdą daleko, daleko... tak panie u nas nic się nie robi, a tymczasem...

To znów latający jak kot z pęcherzem inny patentowany strachajło, z tak zwanych «przewidujących» martwi się wieczorem, czy aby jutro zdąży kupić trochę dolarów...

Jeżeli tak dalej pójdzie, największy sukces odniesie Liga Obrony Przeciwgazowej, gdyż dla własnego bezpieczeństwa trzeba będzie do Piotrkowa sprowadzić dla spokojnych obywateli *kilkadziesiąt tysięcy* masek przeciwgazowych: «gazami» wicznie i wszędzie wypuszczanymi (bez pomocy Niemców) gotowi są nas defetyści wytruć...

FRIGORIN-MOTOR
MAŚĆ PRZECIW ODMROŻENIOM
leczy
świeże i zastarzałe odmrożenia
zapobiega odmrożeniom!

Jest też drugi gatunek strachajłów rozbity na kategorie:

- a) zawodowo tem się trudniących i odpłacanych przez naszych «miłych sąsiadów».
- b) kpiących, zabawiających się głupotą nieuleczalną kawiarnianych polityków,
- c) intrygantów partyjnych, robiących z każdej igły widły i o wszystko oskarżających rząd i starających się ze wszystkiego zrobić oręż partyjny...
- d) sama litera tej kategorii daje dużo do myślenia... stanowią ją ludzie poczciwi i łatwowierni, tak zwane owieczki obozowe, wierzące we wszystko, co im na dzień żywoła «mądra» głowa «pana» lub «pani» do wierzienia poda, kształcąc zaniedbany czasowo «lud» do wyborów...

Czas najwyższy skończyć z demagogią defetystów-ideowców-śmierdzieli, defetystów-najmitów, defetystów-czarnogiełdździarzy i macherów polityczno partyjnych, sięjących świadomie ze szkodą dla kraju zamęt w szeregach prostaczków, miast ich uspołeczniać i oświecać!

Podziękowanie. Komenda Hufca ZHP. w Piotrkowie z całego serca dziękuje Szanownemu Zarządowi Piotrkowskiego Towarzystwa Cyklistów za hojną ofiarę 250 zł. na rzecz letnich obozów harcerskich w r. 1928. Na zebraniu celem uczczenia p. Andrzeja Stawiskiego w dniu 29 listopada br. obecni na niem Uczestnicy złożyli 430 zł. 50 gr. również na rzecz obozów letnich harcerskich w r. 1928. Za te dary tak hojne, za tą dobroć i życzliwość Harcerstwa Piotrkowskiego okazane Knda Hufca jest wdzięczną.

Ks. W. Potrzebski
hufcowy.

Układy Piasta z Ch. D.

Toczą się rozmowy pomiędzy przedstawicielami klubu P. S. L. Piasta i klubu stronnictwa Ch. D. Rozmowy te mają na celu stworzenie wspólnego bloku wyborczego.
W rozmowach biorą udział prezss Piasta b. pos. Witos, b. poseł Kiernik i b. wicemarszałek Dębski, ze strony Ch. D. b. postowie Chaciński i ks.

W NIEDZIELĘ 4 grudnia 1927 r. w sali im. KILIŃSKIEGO
OPERETKA WARSZAWSKA
na czele własnego zespołu — sława sceny stołecznej
JÓZEF REDO
w rolach głównych ulubienicy Warszawy:
TOSKA KOMORNICKA, J. WINIASZKIEWICZ, MARJA MIEDZIŃSKA, JANINA LASZCZYK, EDMUND KARASIŃSKI, STEFAN LASKOWSKI,
— — — **TADEUSZ WOŁOWSKI** i inni. —

Odegrana zostanie ostatnia nowość repertuaru Warszawy:
ORŁÓW
Arcymelodyjna pełna humoru
OPERETKA w 3 ch aktach,
muzyka A. Granichstaedtena.
— Tańce i ewolucje układu baletmistrza A. Luzzińskiego. —
Początek o g. 8.15 wiecz. — Bilety nabywać można w cukierni p. Borczyka.

Kaczyński. Rozmowy posunęły się znacznie naprzód. tak, że w dniach najbliższych przedstawiciele tych stronnictw przystąpią do omówienia szczegółów porozumienia wyborczego.

Równoległe z tem toczą się rozmowy o utworzenie wielkiego bloku wyborczego, któryby obejmował wszystkie stronnictwa prawicy i środka. Dyskusja na ten temat jest dopiero w fazie przedwstępnej wymiany zdań.

**Marsz. Trąpczyński
kandyduje**

Podczas przyjęcia urządzonego przez marszałka senatu p. Trąpczyńskiego dla członków senatu, marsz. oświadczył, że będzie kandydował w czasie nadnholdzących wyborów do sejmu. Wedle pogłosek marsz. Trąpczyński będzie postawiony na jednym z pierwszych miejsc listy ZLN.

**Bunt garnizonu litewskiego
w Wilkomiczu**

W dniu wczorajszym najbardziej opozycyjnie nastrojony garnizon w Wilkomiczu wypowiedział posłuszeństwo. Utworzono specjalne rady żołnierskie, których delegacje upoważniono do rokowań z rządem i z oficerami. Komendanta garnizonu, Mailisa, internowano. Wiadomości dalszych brak.

**Utworzenie bloku
mniejszości narodow.**

W dniach 27 i 28 bm. odbywały się narady przedstawicieli Ukraińców, żydów, Białorusinów, Niemców i Litwinów, na których po uzgodnieniu kwestyj niezłatwionych na poprzednich posiedzeniach, uchwalono utworzyć blok wyborczy do przyszłych wyborów do Sejmu i Senatu.

Z wielu stron na książkę polską pada ją gromy. Stało się to nawet modnem. Zapewne wygląd jej w wielu wypadkach dużo przedstawia do życzenia, lecz po pierwsze «Nie od razu Kraków zbudowano», gdy w dziedzinie grafiki trzeba tworzyć wszystko prawie z niczego, a po drugie nie jest już... tak źle.

Nie mówiąc już o wynikach wystaw księgarskich poza granicami kraju, gdzie luksusowa książka polska wstępnym bojem podbiła sobie wszystkich, ale tu w kraju na miejscu, w życiu codziennem coraz więcej wydawnictw poczyna rozumieć wagę wyglądu zewnętrznego książki i, co za tem idzie, coraz więcej pojawia się książek ładnych.

«Bezdomni» i «Bezrobotni» kiedyś artyści graficy-rysownicy zaczynają się cenić a co ważniejsza ich zaczynają cenić. Szkoła tylko, że dotychczas «wprowadzonych» rysowników jest jeszcze tak mało.

Młodzi tymczasem kryją się po kątach. Przed innemi, a tak być powinno, walcza sobie stanowisko książka dla dzieci, zwłaszcza książka dla małych dzieci, tak zwana obrazkowa. Niezliczone przedruki marną litografią robione z lipskich, dredeńskich i berlińskich pierwowypów ustępować zaczynają wkraczającym zwyczajnie hufcem nieliczniej jeszcze ale doborowej gwardji polskiej.

Zdrowe kierunki w sztuce najnowocześniejszej, która przez zwrot do wzorów klasycznych i mocne zajęcie konstruktywistyczne otrząsnęła się z chorobliwych majaceń utopistów i abstrakcjonistów. — Odbiły się dodatnio i na ilustratorstwie, które nie tracąc nic na swych wartościach oderwanych jednocześnie bawią i zachycają starych i młodych, dużych i małych, Ci którzy w to wątpią mogą łatwo sprawdzić na nym nabytku księgarskim.

Księgarnia M. Arcta jedna z najstarszych i najpopularniejszych firm wydawniczych w Polsce, opierając się na swej ugruntowanej tradycji z przed lat wojny, rzuciła na rynek kilkanaście doskonałych książek obrazkowych. Jednakże istnieje jedna zmiana zasadnicza i to zmiana na korzyść: książki wykonane są w Polsce przez polskich artystów i drukarzy.

POSZUKUJEMY
zaufania godnej osoby,
dla której w jego miejscu zamieszkania zamierzamy urządzić filję naszego przedsiębiorstwa. Zawód i miejsce zamieszkania obojętne. Stały dochód miesięczny Zł. 1500. Reflektant zajmowałby się pod kierownictwem Dyrekcji prowadzeniem filji, a specjalnie podziałem towarów (żaden skład) na swą okolicę. Zawód obecny można zatrzymać. Zgłoszenia pod „Filja nr. 210“ do BIURA OGŁOSZEŃ „PAR“ W POZNANIU, — Aleje Marcinkowskiego 11. —

„LOUVRE”
Piotrków, Kaliska № 3
Przyjmuje roboty w zakresie kuśnierstwa wchodzące. Robota solidna i wykwinna wykonana przez warszawskich kuśnierzy.
**Cena egzemplarza
15 groszy.**

**Tylko za 1 zł.
zamiast 25 zł.**

można otrzymać zegarki, budziki, złote pierścionki, łańcuszki, oraz inne towary. Nie zwlekajcie, lecz dziś jeszcze przyslijcie swój adres. Warunki, cenniki i serje wysyłamy po otrzymaniu 43 groszy. **Tow. „JAK” Warszawa.** Skrzynka pocztowa Nr 5544. Mnóstwo listów dziękczynnych.

— Nabywanie patentów przemysłowych niższej kategorii. Jak wiadomo, do 31 grudnia r. b. kupcy i przemysłowcy winni wykupić patent na r. 1928. Kto jednak skutkiem, czy to zmiany prowadzonych towarów, zmniejszenia personelu, lub ilości składów, czy zmiany lokalu na mniejszy, czy z jakichkolwiek innych powodów pragnie wykupić patent niższej kategorii, aniżeli w roku ubiegłym winien wnieść podanie do Izby Skarbowej przez właściwy Urząd Skarbowy i prosić o zezwolenie na wykupienie świadectwa przemysłowego niższej kategorii. Podanie takie musi być wniesione do 11-go grudnia r. b.

Ustabilizowane warunki życia w obecnym czasie wymagają normalnej współpracy we wszystkich dziedzinach przemysłu i handlu.

Wydawnictwa pism są również po za stroną ideową instytucjami, opartymi na ścisłej kalkulacji handlowej, a co za tem idzie uzależnione są całkowicie od dochodów czy to z prenumeraty, czy też z ogłoszeń.

W pierwszym rzędzie każde Wydawnictwo pisma codziennego budżet swój opiera na wpływach od prenumeratorów. Nieregularne nadsyłanie przez tych ostatnich należności powoduje szczyby w budżecie danego pisma.

Biorąc pod uwagę powyższe konkretne wyjaśnienie zwracamy się z gorącym apelem do wszystkich P. P. Prenumeratorów o uregulowanie swych zaległości w przeciągu bieżącego miesiąca.

Po tym terminie będziemy zmuszeni wstrzymać wysyłkę naszego pisma każdemu z prenumeratorów, zalegających w opłacie abonamentu, chociażby tylko za jeden miesiąc.

Znany z kilkoletniej pracy w Piotrkowie fryzjer damski p. Wacław z dn. 24 listopada rb. pracuje w moim zakładzie, polecając się W. Sz. Paniom.

Pozostaję z poważaniem

St. Kaczyński fryzjer

ul. Kaliska 12.

**Zawiadomienie o otwarciu
SALON MÓD**

eleganckich ubiorów damskich
i kapeluszy

pf. „Szyk Wiedeński“

został otwarty

w Piotrkowie Tryb. Aleja 3 Maja 17
II piętro.

Posiada stale na składzie najnowsze
modele wiedeńskie.

Ceny przystępne.

Znaleziona torebka damska jest do odebrania w Admin. «Dziennika Narodowego» za zwrot kosztów ogłoszenia.

**KINO
„APOLLO”**

Dziś i dni następnych!
Film najnowszej produkcji na rok 1928.
JEJ DROGA DO SZCZĘŚCIA

Dramat erotyczny 8 aktach. W roli głównej Lucy Dorain.

NA SCENIE! NA SCENIE!

nowy repertuar

**SMAKOSZE
całego świata**

piją tylko
angielską
herbatę

LYONS'a

Ta niezrównana w smaku herbata używana jest na dworze Króla Angielskiego oraz na wszystkich dworach europejskich.

Do nabycia w sklepach — kolonialnych —

PRZEDSTAWICIEL NA POLSKĘ:

TEOFIL MARZEC, Warszawa, Marszałkowska 89. Tel. 53-46.

**Pasy skórzane,
Cement, Papeę,
Smoła**

poleca na nadchodzący sezon

PO CENACH KONKURENCYJNYCH

ANTONI UNISZEWSKI

skład hurtowy i detaliczny wyrobów żelaznych, budowlanych
i przedmiotów gospodarstwa domowego

w Piotrkowie, Rynek Trybunalski 7, telefon 2.

OGŁOSZENIE.

Wójt gm. Rozprza pow. Piotrkowskiego podaje do wiadomości ogółu, że w miasteczku Rozprza odbywają się

TARGI

na konie, bydło, trzodę chlewną, produkty rolne, gotowe ubrania, obuwie, artykuły żywnościowe i t. p.

co każdy czwartek.

NOWOŚCI

Ostatni wyraz techniki w przemyśle
o:—:o Gilzowym! o:—:o

**GILZY Z FILTREM
„TIGAN”**

Przedstawicielstwo wyłączna sprzedaż
na Piotrków i okolice

Firma HELENA OPPELN-BRONI-KOWSKA, Piotrków — Kaliska 14.

Z łaźni miejskiej

Podaje się do wiadomości, że łaźnia miejska od dnia 14 listopada rb. jest czynną codziennie za wyjątkiem świąt i poniedziałków. Wanny od godziny 9 do 20 (8 ej), natryski od godz. 14 (2-ej) do 20 (8) i w soboty od godz. 9 do 20 (8 ej) z obowiązującym cennikiem:

	Wanny	Łaźnia i natryski
Wtorek	zł. 0.70 gr.	zł. 0.50 gr.
Sroda	„ 0.70 „	„ 0.50 „
Czwartek	„ 1.50 „	„ 1.00 „
Piątek	„ 1.50 „	„ 0.75 „
Sobota	„ 1.50 „	„ 0.75 „

Magistrat m. Piotrkowa.

**Tani sezon zimowy
w Nałęczowie**

do dnia 21 marca 1928 r.

Za 255 złotych w przeciągu 21 dni z doliczeniem 10% usługi. Całodzienne utrzymanie, porady lekarskie, środki lecznicze, światło elektryczne i opał. Taksa klimatyczna. Zapisy przyjmują i informacji udziela Zarząd w Warszawie ul. Raszyńska 52 lub Administracja Zakładu w Nałęczowie, ziemi Lubelska.

D^R M. Brams

Ul. SIENKIEWICZA L. 1

Chor. wewn. i dzieci.
Analizy lekarskie.

Naświetlanie lampą kwarcową

D-r Paweł Broniatowski

ordynuje w chorobach skórnych
i wenerycznych

(Leczenie światłem i elektrycznością)
Od godz. 9—12 r. i od 4—8 wieczorem
Panie od 12—1 po południu.

Częstochowa, ul. Panny Marji 2
II Aleja I piętro.

Perimuttera Ultramarina

jest bezwzględnie najlepszą i najwydatniejszą farbą do bielizny, wapi i celów malarskich.

Odnaczona na wystawach w Brukseli i Medjolanie złotymi medalami. — Wszędzie do nabycia!!!

MIÓD

czysto pszczelny pod gwarancją 3 kg. zł. 11.50; 5 kg. 15.50; 10 „ 30.50; 20 kg. 55 zł wraz z blaszanką i pncztową wysyłka za zaliczką S. I. erg Tarnopol XVII, skrzynka poczt. 1

UDZIELAM lekcji gry na skrzypcach Celejowski, Piotrków, Krakowska

Zgubiono książeczkę wojskową, wydanej przez P. K. U. w Piotrkowie na m. wisko EMIL FRAJD, zam. we wsi Klemętyń, gm. Łęczno oraz kartę mobilizacyjną, wydaną przez P. K. U. w Piotrkowie. Powyższe dokumenta unieważnia się.

Od zaraz poszukuje się lokalu w Śródmieściu składającego się z 3-ch pokojów na biuro. Oferty kierować do Administracji «Dziennika Narodowego».

Student uniwersytetu przygotowuje egzaminów, oraz udziela korepetycji w zakresie klas 8-miu. Wiadomość w Admin. «Dziennika Narodowego».